МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГОКРАЯ

ПРОТОКОЛ
межведомственногосовещания ПО вопросам взаимодействия

министерств при реализации Всероссийского проекта
"Самбо в школу" в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2021—2022 учебном году и
внедрения целевой модели развития региональной системы

дополнительного образования детей в Краснодарском крае в 2021 году
с использованиемАИС "Навигатор"

29 июня 2021 г. №
г. Краснодар

Председательствовали:
Воробьева Е.В. министр образования, науки и молодеж-

ной политики Краснодарского края;

Чернов А.В. министр физической культуры и спорта
Краснодарского края.

Присутствовали:
Зленко И.А. заместитель министра физической

культуры и спорта Краснодарского края;

Аршинник Е.И. начальник отдела воспитания и дополни—
тельного образования в управлении об-
щего образования министерства образова-
ния, науки и молодежной политики
Краснодарского края;

Абрамов И.В. начальник отдела развития фИЗической
культуры и массового спорта министер—
ства физической культуры и спорта
Краснодарского края;

Морозова А.А. главный консультант отдела подготовки
спортивного резерва и образова1
стерства физической культуры
Краснодарского края;

тия мини—
и спорта

2
Кузнецова Т.А. начальник отдела организации физкуль-

турноспортивной работы ГКУ КК «Центр
развития физической культуры и спорта
системы образования».

1. О реализации Всероссийского проекта "Самбо в школу" в
общеобразовательных организациях Краснодарского края

в 2021-2022 учебном году
(Воробьева Е.В., Чернов А.В., Зленко. И.А.)

С учетом состоявшегося обсуждения РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию министра образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края Воробьевой Е.В., министра физиче-
ской культуры и спорта Краснодарского края Чернова А.В., заместите я министра
физической культуры и спорта Краснодарского края Зленко И.А. о роведении
краевых соревнований среди школьников по самбо в рамках региона ьного про-
екта "Школьная лига самбо".

2. Министерству физической культуры и спорта Краснода ского края
(Зленко И.А.) рекомендовать муниципальным образованиям Кра нодарского
края при проведении 1 этапа (муниципальный) краевых соревно аний среди
школьников по самбо в рамках регионального проекта "Школьная ига самбо"
по возможности при наличии соответствующих средств обеспеч ть формой
участников указанных соревнований (экипировка самбо и единая ко откая спор-
тивная форма).

‘

3. Министерству физической культуры и спорта Краснода ского края
(Зленко И.А.) провести не позднее 1 августа 2021 года совещание с органами
управления физической культурой и спортом муниципальных обр ований по
вопросу организации муниципальных и зональных этапов краевых с ревнований
среди школьников по самбо в рамках регионального проекта "Шк льная лига
самбо".

4. Министерству образования, науки и молодежной политики Краснодар—
ского края (Воробьева Е.В.) продолжить мониторинг реализациифВсероссий-
ского проекта "Самбо в школу" в общеобразовательных организациях Красно-
дарского края в 2021—2022 учебном году.

5. Министерству образования, науки и молодежной политикщ Краснодар-
ского края (Воробьева Е.В.) провести анализ загруженности спортивной инфра-
структуры общеобразовательных организаций в летний период.

2. О внесении сведений о детях, занимающихся в
физкультурно-спортивных организациях системы физической

культуры и спорта края, в АИС "Навигатор"
(Воробьева Е.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения РЕШИЛИ: ;

3
1. Принять к сведению информацию министра о разования,науки и молодежной политики Краснодарского края Воробьевой Е. ‘. о необхо-

димости внесения данных каждого ребенка в систему АИС "Навигат р".2. Министерству физической культуры и спорта Краснодар кого края(Стрельцов И.В.) в кратчайшие сроки принять меры по внесению сведений о де-тях, занимающихся в физкультурно-спортивных организациях систе Ы физиче-ской культуры и спорта края, в АИС ”Навигатор".

3. О разработке и утверждении положения и соста а
координационного межведомственногосовета но раз итию

физической культуры и спота в Краснодарском к` ае
(Чернов А.В., Воробьева Е.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию министра физической льтуры и

спорта Краснодарского края Чернова А.В. о разработке и утвержден и положе—
ния и состава координационного межведомственного совета по разв тию физи-ческой культуры и спота в Краснодарском крае для утверждения сОвместным
приказом.

2. Министерству физической культуры и спорта Краснодарского края(Стрельцов И.В.) совместно с министерством образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края (Пронько С.В.) подготовить проект положения и
состава координационного межведомственного совета по развитию физической
культуры и спота в Краснодарском крае для утверждения совместнымприказом.

Министр образования, науки и молодежной ‘

политики Краснодарского края %ЭЙ Е.В. ]Воробьева

Министр физической культуры ;

и спорта Краснодарского края А.В` Чернов